АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2020                                                                                                          №1436
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар

от 19.03.2020 № 1203 «О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» на территории муниципального

образования город Краснодар и мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 19.03.2020 № 1203 «О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» на территории муниципального образования город

Краснодар и мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019)» следующие изменения:
1.1. Пункты 4 – 8 изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что на территории муниципального образования город

Краснодар на период действия режима функционирования «Повышенная

готовность» юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и

гражданами, органами администрации муниципального образования город

Краснодар подлежат соблюдению правила поведения, в том числе запреты,
ограничения, и исполнению рекомендации, предусмотренные в постановлении

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.03.2020 № 129
«О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского

края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)» (далее – Постановление № 129).
5. Рекомендовать в соответствии с Постановлением № 129 и в

установленные им сроки:

2

5.1. Образовательным организациям муниципального образования город

Краснодар приостановить посещение обучающимися указанных организаций.
5.2. Органам местного самоуправления муниципального образования

город Краснодар и организациям сократить количество проводимых на

территории муниципального образования город Краснодар массовых

мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и

развлекательных, и по возможности проводить их в видеоформате или без

зрителей, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и

неотложных мероприятий, за исключением мероприятий, указанных в пункте 2
Постановления № 129.

5.3. Жителям муниципального образования город Краснодар ограничить

поездки, в том числе в целях туризма и отдыха.
5.4. Работодателям, осуществляющим деятельность на территории

муниципального образования город Краснодар:
1) оказывать работникам, прибывшим из стран (территорий), где

зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-2019), содействие

в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому (по месту

пребывания);
2) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Краснодарскому краю незамедлительно представлять информацию обо всех

контактах заболевшего коронавирусной инфекцией (COVID-2019) в связи с

исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции

помещений, где находился заболевший.
5.5. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей (в том

числе на торговых объектах, в местах проведения театрально-зрелищных,
культурно-просветительских или зрелищно-развлекательных мероприятий) и

перевозки авиационным, железнодорожным, автомобильным транспортом,
организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции.

5.6. Приостановить участие в спортивных и (или) физкультурных

соревнованиях (мероприятиях), экскурсионных, культурных и иных

мероприятиях за пределами территории муниципального образования город

Краснодар и Краснодарского края.
5.7. Соблюдать режим самоизоляции гражданам в возрасте старше 65 лет,

а также гражданам, имеющим: заболевания эндокринной системы

(инсулинозависимый сахарный диабет), органов дыхания, системы

кровообращения, мочеполовой системы (хронические болезни почек 3-5
стадии); трансплантированные органы и ткани, злокачественные

новообразования любой локализации.
5.8. Управляющим организациям (юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям), товариществам собственников жилья,
жилищным, жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным

потребительским кооперативам, осуществляющим деятельность по управлению

многоквартирными домами, проводить дезинфекцию объектов, мест и

https://mobileonline.garant.ru/#"/document/73744014/entry/2"

3

территорий общего пользования многоквартирных домов не реже одного раза в
день.

5.9. Руководителям юридических лиц и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим перевозки по муниципальным

пригородным автобусным маршрутам регулярных перевозок и муниципальным

городским маршрутам регулярных перевозок, обеспечить работу на указанных

маршрутах в режиме «утро» с 6 часов 00 минут до 9 часов 00 минут и «вечер» с
17 часов 00 минут до 20 часов 00 минут с учётом специфики транспортного

обслуживания населения в муниципальном образовании город Краснодар до

12.04.2020.
6. Управлению гражданской защиты администрации муниципального

образования город Краснодар (Крамаренко) и информационно-аналитическому

управлению администрации муниципального образования город Краснодар

(Тычинкин) принять меры по обеспечению информирования населения

муниципального образования город Краснодар, в том числе с использованием

автоматизированных средств централизованного оповещения, об

эпидемиологической обстановке, о проведении мероприятий, направленных на

предупреждение и дальнейшее распространение новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019), мерах индивидуальной профилактики.
7. Администрациям внутригородских округов города Краснодара

(Журавлев, Кучмин, Малова, Хропов) обеспечивать взаимодействие с

Министерством здравоохранения Краснодарского края, Главным управлением

МВД России по Краснодарскому краю по вопросам обеспечения контроля за

соблюдением режима изоляции в домашних условиях лиц, прибывших из

иностранных государств.
8. Департаменту транспорта и дорожного хозяйства администрации

муниципального образования город Краснодар (Шешина) обеспечивать

взаимодействие с Министерством труда и социального развития

Краснодарского края, Управлением Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю,
Государственной инспекции труда в Краснодарском крае по вопросам

обеспечения контроля за обязательным использованием средств

индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) персоналом

транспортно-пересадочных узлов, транспортных средств (поезда, автобусы и

другие виды общественного транспорта) и других мест с массовым

пребыванием людей на территории муниципального образования город

Краснодар.».

1.2. Пункт 9 признать утратившим силу.
2. Информационно-аналитическому управлению администрации

муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать

официально настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

4

Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                   Е.А.Первышов